

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal, DEONIR LUIZ FERRONATO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 12/2017
- b) Licitação Nr.: 6/2017-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 17/02/2017
- e) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

**ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA EPP (1392)**

3	ALCOOL GEL EMBALAGEM DE 500G - Marca: ilha	UN	35,00	0,0000	4,17	145,95
9	DESINFETANTE EMBALAGEM COM 2000ML - Marca: zavski	UN	350,00	0,0000	3,30	1.155,00
22	SAPONÁCEO EM PÓ EMBALAGEM COM 300G - Marca: sani	UN	500,00	0,0000	1,84	920,00
25	TOALHA PAPEL INTERFOLHADA 2 DOBRAS 23 X 22,5CM PACOTE 1000UN - Marca: florax	UN	775,00	0,0000	5,44	4.216,00
34	LIXEIRA PLASTICA COM CAPACIDADE DE 14 LITROS - Marca: arquiplast	UN	10,00	0,0000	13,90	139,00
44	RODO EM MADEIRA, COM CABO, COM ESPUMA COLADA NAS DIMENSOES DE 28CM X 9CM X 4CM - Marca: star	UN	100,00	0,0000	5,85	585,00
47	RODO PLASTICO COM ESPUMA E ESPONJA COM TAMANHO 30CM C/ CABO - Marca: star	UN	140,00	0,0000	5,95	833,00
52	TOALHA DE LOUÇA BRANCA (ALGODÃO) - Marca: gabellei	UN	135,00	0,0000	2,45	330,75
54	VASSOURA DE NYLON COM CABO EM METAL - Marca: desafio	UN	88,00	0,0000	7,15	629,20

Saltinho, 17 de Fevereiro de 2017.

-----  
DEONIR LUIZ FERRONATO  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE SALTINHO**

CNPJ: 01.612.844/0001-56  
RUA ALVARO COSTA, 545  
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 6/2017 - PR**

Processo Administrativo: 12/2017  
Processo de Licitação: 12/2017  
Data do Processo: 06/02/2017

Folha: 2/4

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA EPP (1392)**

55 VASSOURA DE PALHA COM CABO EM MADEIRA - Marca: colonial	UN	85,00	0,0000	12,80	1.088,00
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>10.041,90</b>

**COMERCIAL AVENIDA LTDA (1394)**

7 CARVÃO VEGETAL EMBALAGEM COM 5 KG - Marca: max	UN	30,00	0,0000	10,45	313,50
39 PÁ PARA LIXO, EM PLÁSTICO - Marca: do brasil	UN	6,00	0,0000	2,75	16,50
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>330,00</b>

**COMERCIAL SALTINHO LTDA - EPP (1)**

2 ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 46%, EMBALAGEM COM 1000ML	UN	1.500,00	0,0000	3,53	5.295,00
4 AMACIANTE PARA ROUPAS EMBALAGEM 2000ML	UN	250,00	0,0000	3,35	837,50
8 CERA EM PASTA COR VERMELHA EMBALAGEM COM 375G	UN	420,00	0,0000	7,57	3.179,40
14 PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, FOLHA SIMPLES, ROLO 60M X 10CM	UN	10.000,00	0,0000	0,56	5.600,00
26 SABAO EM BARRA 400G	UN	142,00	0,0000	1,15	163,30
28 CORDA DE SEDA, COR BRANCA, COM 4,0MM DE ESPESSURA	KG	5,00	0,0000	14,25	71,25
40 PANO EXTRAGRANDE PARA LIMPEZA PESADA, COM MEDIDAS DE 78CMX 88CM	UN	157,00	0,0000	4,65	730,05
58 CERA LÍQUIDA EMBALAGEM 5 L	UN	25,00	0,0000	15,30	382,50
60 DETERGENTE CREMOSO EMB. 5 L.	UN	50,00	0,0000	8,55	427,50
61 SUPER KLEEN EMB. 5L	UN	50,00	0,0000	16,50	825,00
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>17.511,50</b>

**COMERCIO E TRANSPORTES FRAN LTDA ME (1393)**

5 ANIL LIQUIDO EMBALAGEM 200ML - Marca: equit	UN	15,00	0,0000	13,18	197,70
10 DETERGENTE LIQUIDO EMBALAGEM COM 500ML - Marca: brilhus	UN	2.800,00	0,0000	0,95	2.660,00
11 Inseticida multiuso, tipo aerosol, embalagem de 300 ml - Marca: m inset	UN	28,00	0,0000	7,90	221,20
15 PAPEL TOALHA BRANCO FOLHA DUPLA ROLO C/ 60 TOALHAS 20 X22CM - Marca: folla	UN	3.500,00	0,0000	1,00	3.500,00

Saltinho, 17 de Fevereiro de 2017.

-----  
DEONIR LUIZ FERRONATO  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE SALTINHO**

CNPJ: 01.612.844/0001-56  
RUA ALVARO COSTA, 545  
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 6/2017 - PR**

Processo Administrativo: 12/2017  
Processo de Licitação: 12/2017  
Data do Processo: 06/02/2017

Folha: 3/4

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**COMERCIO E TRANSPORTES FRAN LTDA ME (1393)**

16	PEDRA SANITARIA DE 25G - Marca: sany	UN	534,00	0,0000	0,77	411,18
24	SODA CAUSTICA, EMBALAGEM DE 1KG - Marca: dez	UN	44,00	0,0000	9,90	435,60
31	ESFREGAO DE AÇO PACOTE COM 2 UNIDADES - Marca: gaucho	UN	116,00	0,0000	1,00	116,00
35	LIXEIRA PLASTICA COM TAMPAS BASCULANTE CAPACIDADE 28 LITROS - Marca: brasipla	UN	7,00	0,0000	36,00	252,00
36	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPAS E ALÇAS, CAPACIDADE DE 72 LITROS - Marca: brasipla	UN	11,00	0,0000	47,00	517,00
42	PILHA ALCALINA TAMANHO AA PEQUENA - Marca: bic	UN	115,00	0,0000	1,99	228,85
43	PILHA ALCALINA TAMANHO GRANDE - Marca: bic	UN	55,00	0,0000	4,00	220,00
48	SACO LIXO 100 LITROS 75CM X 105CM EMBALAGEM COM 5 UNIDADES - Marca: cometa	UN	802,00	0,0000	1,25	1.002,50
49	SACO LIXO 15 LITROS EMBALAGEM COM 10 UNIDADES - Marca: cometa	UN	430,00	0,0000	1,15	494,50
50	SACO LIXO 30 LITROS 59CM X 62CM EMBALAGEM COM 10 UNIDADES - Marca: cometa	UN	472,00	0,0000	1,18	556,96
51	SACO LIXO 50 LITROS 63CM X 80CM EMBALAGEM COM 10 UNIDADES - Marca: cometa	UN	518,00	0,0000	1,15	595,70
59	DETERGENTE LIMPA VIDRO EMB. 2 L - Marca: guimarães	UN	150,00	0,0000	6,80	1.020,00
62	LIMPADOR MULTIUSO 5 L. - Marca: guimarães	UN	50,00	0,0000	10,50	525,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>12.954,19</b>

**EVANDRO CEZAR PFEIFER ME (1398)**

6	CARGA PARA BOTIJA DE GÁS DE 13KG	UN	306,00	0,0000	57,50	17.595,00
56	ALVEJANTE SE CLORO, EMBALAGEM DE 5 L.	UN	20,00	0,0000	12,00	240,00
57	CARGA PARA BUTIJO DE GÁS COM 45 KG	UN	20,00	0,0000	239,00	4.780,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>22.615,00</b>

**SCS COMERCIO LTDA - ME (241)**

1	AGUA SANITARIA ALVEJANTE 2000ML - Marca: ECOVILLE	UN	400,00	0,0000	3,00	1.200,00
13	LUSTRA MOVEIS EMBALAGEM COM 200ML - Marca: GIOCA	UN	25,00	0,0000	2,50	62,50
17	PURIFICADOR/ODORIZADOR DE AR EMBALAGEM COM 400ML - Marca: ULTRA FRESH	UN	100,00	0,0000	7,10	710,00

Saltinho, 17 de Fevereiro de 2017.

-----  
DEONIR LUIZ FERRONATO  
PREFEITO MUNICIPAL

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**SCS COMERCIO LTDA - ME (241)**

19	SABÃO EM PÓ EMBALAGEM COM 1KG - Marca: CLASS	UN	400,00	0,0000	3,50	1.400,00
20	SABONETE COM 125G - Marca: SENSUS	UN	122,00	0,0000	1,79	218,38
23	SAPONÁCEO LIQUIDO EMBALAGEM COM 300ML - Marca: CLASS	UN	300,00	0,0000	2,20	660,00
27	BALDE PLASTICO VIRGEM ALÇA METALICA TIPO PEDREIRO 12 LITROS - Marca: ARQPLAST	UN	50,00	0,0000	8,00	400,00
29	Escova para lavar roupa em cepa plástica - Marca: DESAFIO	UN	29,00	0,0000	2,25	65,25
30	ESCOVA PARA VASO SANITARIO TIPO BOLA 5 COM SUPORTE - Marca: GUIRADO	UN	31,00	0,0000	5,85	181,35
32	ESPONJA DE LÃ DE AÇO 60G EMBALAGEM COM 8 UNIDADES - Marca: INOVE	UN	350,00	0,0000	1,20	420,00
33	ESPONJA DUPLA FACE 110MM X 75MM X 20MM - Marca: BETANIM	UN	1.200,00	0,0000	0,54	648,00
37	LUVA EM LATEX MADIA, COM LATEX NA PARTE INTERNA, EM PAR - Marca: NOBRE	UN	119,00	0,0000	2,95	351,05
38	Luva em látex pequena, com látex na parte interna, par - Marca: NOBRE	UN	10,00	0,0000	2,80	28,00
41	PANO TIPO FLANELA PARA RECOLHER PÓ, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES - Marca: MARTINS	UN	360,00	0,0000	2,00	720,00
45	RODO METALICO COM BORRACHA COM TAMANHO DE 30CM COM CABO - Marca: DESAFIO	UN	88,00	0,0000	10,50	924,00
46	RODO METALICO COM BORRACHA COM TAMANHO DE 60CM COM CABO - Marca: DESAFIO	UN	59,00	0,0000	15,70	926,30
53	TOALHA DE ROSTO BRANCA - Marca: TOAMINE	UN	95,00	0,0000	5,95	565,25
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>9.480,08</b>
<b>Total Geral:</b>						<b>72.932,67</b>

Saltinho, 17 de Fevereiro de 2017.

-----  
DEONIR LUIZ FERRONATO  
PREFEITO MUNICIPAL